
Determina Dirigenziale N.1288/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1288/2022

Oggetto: Procedura selettiva comparativa interna per progressione verticale ex art. 52, c.
1-bis, D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di collaboratore
amministrativo cat. B3 - ammissione candidati e nomina commissione
selezionatrice

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.1288/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 02.03.2022, da ultimo

modificata dalla deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 11.10.2022, relativa

all'approvazione e aggiornamento del Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio

2022-2024;

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l'altro, la copertura di posti vacanti

attraverso la selezione per la progressione tra aree, riservate al personale a tempo

indeterminato, tra cui n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo cat. B3;

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 1164/2022 con la quale è stata avviata una

procedura selettiva comparativa interna per progressione verticale, ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs

165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo cat. B3 -

Approvazione  Avviso e schema di domanda;

DATTO ATTO che

- nei termini previsti dall'avviso risulta pervenuta n. 1 istanza di partecipazione, conservata

agli atti con prot. n. 40729 del 28.11.2022 e successiva integrazione prot. n. 41312 del

01.12.2022;

- l'istanza di partecipazione risulta regolare e pertanto si può procedere all'ammissione alla

procedura di progressione verticale;

DATO ATTO che è necessario dover procedere alla nomina della Commissione selezionatrice

per la procedura di progressione verticale;

VISTI

- l'art. 35, comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che la "composizione delle

commissioni deve essere esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di

concorso, scelti tra funzionari dell'Amministrazione, docenti ed estranei alle medesime, che

non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non



Determina Dirigenziale N.1288/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentati sindacali o disegnati dalle

confederazione ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali"

- l'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 che prescrive di "riservare alle donne

salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di

concorso, fermo restando il prinicio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e).

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione selezionatrice che sarà cosi

composta:

Presidente: Arch. Daniele Cardoli, Dirigente settore III tecnico - Urbanistico - Ambientale

e ad interim Settore I Amministrativo Finanziario;

Componente: Dott. Alberto Folani, Responsabile Servizi Risorse Aziendali, Controlli

Interni, Innovazione Organizzativa e ad interim Affari Generali, Servizi Socio-assistenziali

e S.I.T.I;

Componente: Dott.ssa Cristina Luciani, Responsabile Servizi Programmazione, Bilancio,

Economato, e ad interim per il Servizio Entrate Tributarie;

la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dall'Istruttore contabile Vanessa Valente -

Ufficio del Personale;

VISTI

- il vigente Regolamento per l'accesso all'impiego, deliberazione di Giunta municipale n. 115

del 22.07.2010 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 75/2017;

- il D.Lgs. n. 162/2019;

- i vigenti C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Enti Locali;

- lo Statuto Comunale.

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale prot. n. 35359/2022  di

individuazione del Dirigente del Settore III Tecnico - Urbanistico - Ambientale e ad interim

del Settore I Amministrativo - Finanziario;



Determina Dirigenziale N.1288/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

   D E T E R M I N A           

che le premesse del seguente atto siano considerate come parte integrante e sostanziale del

medesimo;

1) di ammettere alla selezione interna l'unica istanza pervenuta con prot n. 40729 del

28.11.2022 e successiva integrazione prot. n. 41312 del 01.12.2022, al fine di concorrere alla

copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo, cat. B3, mediante progressione

verticale;

2) di nominare, per le ragioni in narrativa espresse, e che qui si intendono integralmente

riportate, la commissione giudicatrice per l'espletamento della procedura selettiva comparativa

interna per progressione verticale, ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs 165/2001, per la copertura di n. 1

posto di collaboratore amministrativo cat. B3, componenti :

Presidente: Arch. Daniele Cardoli, Dirigente settore III tecnico - Urbanistico - Ambientale

e ad interim Settore I Amministrativo Finanziario;

Componente: Dott. Alberto Folani, Responsabile Servizi Risorse Aziendali, Controlli

Interni, Innovazione Organizzativa e ad interim Affari Generali, Servizi Socio-assistenziali

e S.I.T.I;

Componente: Dott.ssa Cristina Luciani, Responsabile Servizi Programmazione, Bilancio,

Economato, e ad interim per il Servizio Entrate Tributarie;

3) che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dall'Istruttore contabile Vanessa

Valente - Servizi Risorse Aziendali, Controlli Interni, Innovazione Organizzativa;

4)   di rimettere la domanda di partecipazione alla commissione esaminatrice;

5) di notificare il seguente provvedimento ai componenti della commissione esaminatrice, per

quanto di competenza;

6) l'assenza in capo al sottoscritto Dirigente di qualsivoglia profilo di conflitto di interesse;



Determina Dirigenziale N.1288/2022 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

7) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

8) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

 9) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte

del Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                                                                             IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE III

Tecnico-Urbanistico-Ambientale
                                                      e ad interim SETTORE I
                                            Amministrativo-Finanziario

                                                                                                                   Arch. Daniele Cardoli


